II subst.: A masc. i. q. litterator, litterarum doctus, philologus — Grammatiker, (Sprach-)Gelehrter (def.: l. 30): 1 gener.: a proprie: a usu communis: ERCHANB. gramm. p. 3,2 gramma ... grece, quod latine littera sonat, inde -us litterator vel litteralis sive litteratus dici potest. OTFR. ad Liutb. 70 quae (*k et z litterae*) -i inter litteras dicunt esse superfluas. CARM. libr. III 32^a,1 gramma- legendo -ticum Christi- lector sapis -anum. RUP. TUIT. vict. 11,2 p. 342,24 qui modus locutionis apud -os dicitur tapyrosis. OTTO FRISING. chron. 4,8 hisdem diebus Victorinus rhetor et Donatus -us Romae clari habentur. ALBERT. M. Iob p. 11,34 inter -os, qui recte, et rhetores, qui ornate, ... et philosophos, qui sapienter ... loquuntur. persaepe. v. et p. 771,58. 69,773,14. **B pro cognomine: BENED. ANDR. chron. p. 181,2 erat ... vir prudentissimus grama-e artis inbutus, unde ad Romanum populo Benedictus Grama-us est appellatus. GREG. CAT. chron. I p. 314,20 a tertio latere terra Demetrii G-i. CHART. Ital. Ficker 122 p. 165,18 quam (*item*) ... faciebat Mantuanus, filius Iohannis Grama-i. **γ de Prisciano:** ALBERT. M. metaph. 4,1,4 p. 165,68 omne 'nomen substantiam cum qualitate dicit significare' -us (*i. Priscianus*); ... modos potius quam res attendit -us. **b in imag. de Christo:** ALBERT. STAD. quadr. prol. p. 124 iste ... liber constat octo partibus, quas iterum ad plenum intellectum noster grama-us ad suos discipulos est executus; qui grama-am nostri grama-i legerit, ... videbit, quod eqs. (*sim. 2sq.*). **2 iur. de cancellario:** ACTA reg. Burgund. 119 (a. 1026?/28) ego ... Gualterius -us recognovi. **B fem. i. q. ars -a, litteratura — Grammatik, Sprachlehre:** 1 proprie: a in univ.: SISEB. Desid. 2 plenissime -a edocatus. AGOB. 18,8 contra -am loqui. EKKEH. IV. bened. I 42,5 -es normas probat ille (*Petrus pisca-tor*) minus fore firmas. EPIST. Meginh. 12 quod regulas grama-e ita studio flagitatis (*sc. frater*). ADALB. SAMAR. praec. dict. p. 31,14 -a ..., cum sit recte loquendi scientia eqs. SALIMB. chron. p. 236,32 qui (*frater Ghirardinus*) in Sicilia creverat et in grama-a rexerat. ACTA imp. Winkelm. I 990 p. 741,26 magistri rationales ... habeant coercionem super notariis ... in inponendis ... penis levibus ex falsa -a, falsa scriptura eqs. persaepe. v. et p. 771,67. vol. III. p. 565,33. 593,45. **b spec-tat ad scientiam, peritiam:** ALBERT. M. praedicam. 5,12 p. 266^b,38 et -am et alias qualitates ... secundum magis et minus inesse. v. et l. 26. **2 alleg. et per prosop.:** GUNZO epist. 10 p. 39,18 putat fortasse tumidus monachus -am ceu vile quiddam cucullo suo contineri. FROUM. carm. p. XII,37 primus G-ae titulus reseratur idalmae. PETR. DAM. epist. 21 p. 203,11 mea ... -a Christus est. HONOR. AUGUST. anim. 2 prima ... civitas est -a, per quam petenda est patria. *al.* **3 in imag.:** HONOR.**